
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 35,953,062 28,838,482 7,114,580

국          7,830,274 2,768,484 5,061,790

균          1,686,705 1,686,705 0

기            817,467 807,638 9,829

특          1,200,000 1,200,000 0

도          4,069,177 3,614,501 454,676

교            148,143 148,143 0

시         20,201,296 18,613,011 1,588,285

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 22,923,154 15,935,247 6,987,907

국          7,574,638 2,512,848 5,061,790

균          1,180,000 1,180,000 0

특          1,200,000 1,200,000 0

도          1,801,665 1,360,629 441,036

교            148,143 148,143 0

시         11,018,708 9,533,627 1,485,081

농촌소득증대 2,285,679 2,105,679 180,000

국              7,200 7,200 0

균            100,000 100,000 0

도            326,320 326,320 0

시          1,852,159 1,672,159 180,000

농작물재해보험지원사업 581,500 401,500 180,000

301 일반보상금 581,500 401,500 180,000

12 기타보상금 581,500 401,500 180,000

  ○농작물 재해보험 농가지원사업
              581,500            401,500          180,000      경정 2,907,500,000원*20/100

농촌복지증진 1,535,172 1,603,672 △68,500

국            393,000 393,000 0

도            262,012 276,397 △14,385

교            148,143 148,143 0

시            732,017 786,132 △54,115

농업인자녀 학자금 지원(보조) 575,000 643,500 △68,500

도            120,750 135,135 △14,385

교            145,983 145,983 0

시            308,267 362,382 △54,115

301 일반보상금 575,000 643,500 △68,500

도            120,750 135,135 △14,385

교            145,983 145,983 0

시            308,267 362,382 △54,115

02 장학금및학자금 575,000 643,500 △68,500

  ○농업인자녀 학자금지원(이양)
              575,000            643,500         △68,500      경정 575,000,000원

도            120,750 135,135 △14,385

교            145,983 145,983 0

시            308,267 362,382 △54,115

친환경농업육성지원 897,238 1,044,909 △147,671

국            521,843 663,014 △141,171

도             51,408 52,058 △650

시            323,987 329,837 △5,850
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업직접지불(보조) 511,755 652,926 △141,171

국            511,755 652,926 △141,171

301 일반보상금 511,755 652,926 △141,171

국            511,755 652,926 △141,171

12 기타보상금 511,755 652,926 △141,171

  ○친환경농업직접지불제
            △141,171                  0        △141,171      경정 511,755,000원 - 기정 652,926,000원

국          △141,171 0 △141,171

친환경농업 해외선진지견학(보조) 6,900 13,400 △6,500

도                690 1,340 △650

시              6,210 12,060 △5,850

202 여비 3,450 6,500 △3,050

도                345 650 △305

시              3,105 5,850 △2,745

04 국제화여비 3,450 6,500 △3,050

  ○친환경농업담당공무원 해외선진지 견학
                3,450              6,500          △3,050      경정 3,450,000원*1명

도                345 650 △305

시              3,105 5,850 △2,745

307 민간이전 3,450 6,900 △3,450

도                345 690 △345

시              3,105 6,210 △3,105

02 민간경상보조 3,450 6,900 △3,450

  ○친환경농업실천우수 농가 해외선진지 견학
                3,450              6,900          △3,450      경정 3,450,000원*1명

도                345 690 △345

시              3,105 6,210 △3,105

식량산업육성지원 9,716,028 2,691,950 7,024,078

국          5,417,841 214,880 5,202,961

도            610,182 154,111 456,071

시          3,688,005 2,322,959 1,365,046

양곡관리지원(보조) 4,280 3,680 600

국              4,208 3,608 600

시                 72 72 0

202 여비 4,280 3,680 600

국              4,208 3,608 600

시                 72 72 0

01 국내여비 4,280 3,680 600

  ○양곡관리 업무추진 여비                 4,280              3,680              600  경정 4,280,000원

국              4,208 3,608 600

시                 72 72 0

조건불리지역직접지불(보조) 202,905 266,780 △63,875

국            142,033 186,745 △44,712

도             18,262 24,011 △5,749

시             42,610 56,024 △13,414

301 일반보상금 195,196 259,071 △63,875
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량산업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            136,637 181,349 △44,712

도             17,568 23,317 △5,749

시             40,991 54,405 △13,414

12 기타보상금 195,196 259,071 △63,875

  ○조건불리직불제사업               195,196            259,071         △63,875  경정 195,196,000원

국            136,637 181,349 △44,712

도             17,568 23,317 △5,749

시             40,991 54,405 △13,414

쌀소득직불제사업(보조) 5,247,073 0 5,247,073

국          5,247,073 0 5,247,073

201 일반운영비 20,290 0 20,290

국             20,290 0 20,290

01 사무관리비 20,290 0 20,290

  ○1.일반수용비                 1,540                  0            1,540

    -심사위원회 회의운영비(제45조)
                1,540                  0            1,540       1,540,000원

국              1,540 0 1,540

  ○3.운영수당                18,750                  0           18,750

    -심사위원 업무수당(제45조)                18,750                  0           18,750  18,750,000원

국             18,750 0 18,750

301 일반보상금 5,226,783 0 5,226,783

국          5,226,783 0 5,226,783

10 행사실비보상금 2,855 0 2,855

  ○실경작확인심사위원회 회의 참석자 급식(제45
    조)                 1,680                  0            1,680      7,000원*120명*2회

국              1,680 0 1,680

  ○실경작확인 심사위원 여비(제45조)
                1,175                  0            1,175      1,175,000원

국              1,175 0 1,175

12 기타보상금 5,223,928 0 5,223,928

  ○쌀소득등보전직접지불제(고정직불금)사업(제4
    5조)             5,223,928                  0        5,223,928      5,223,928,000원

국          5,223,928 0 5,223,928

벼재배농가 특별지원 1,805,280 0 1,805,280

도            451,320 0 451,320

시          1,353,960 0 1,353,960

301 일반보상금 1,805,280 0 1,805,280

도            451,320 0 451,320

시          1,353,960 0 1,353,960

12 기타보상금 1,805,280 0 1,805,280

  ○벼재배농가 특별지원
            1,805,280                  0        1,805,280      경정 240,000원*7,522ha

도            451,320 0 451,320

시          1,353,960 0 1,353,960

보리정맥기설치지원(보조) 35,000 0 35,000

도             10,500 0 10,500
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부서: 농축산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량산업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             24,500 0 24,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도             10,500 0 10,500

시             24,500 0 24,500

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

  ○보리정맥기설치 지원
               35,000                  0           35,000      50,000,000원*1식*70/100

도             10,500 0 10,500

시             24,500 0 24,500

농산물 생산 유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,592,879 6,608,879 △16,000

국             73,750 73,750 0

기            411,000 407,000 4,000

도          1,231,785 1,231,785 0

시          4,876,344 4,896,344 △20,000

농산물유통기반확충 3,258,798 3,278,798 △20,000

도            805,060 805,060 0

시          2,453,738 2,473,738 △20,000

농축수산물유통 358,680 378,680 △20,000

201 일반운영비 120,250 140,250 △20,000

03 행사운영비 80,000 100,000 △20,000

  ○영일촌 한우 홍보 및 직판행사 전액감
                    0             20,000         △20,000      경정 0원

원예특작기반조성 3,334,081 3,330,081 4,000

국             73,750 73,750 0

기            411,000 407,000 4,000

도            426,725 426,725 0

시          2,422,606 2,422,606 0

생산시설현대화지원사업(운영비)(보조) 11,000 7,000 4,000

기             11,000 7,000 4,000

202 여비 4,000 0 4,000

기              4,000 0 4,000

01 국내여비 500 0 500

  ○과수유통시설 업무추진여비(제45조)
                  500                  0              500      20,000원*5명*5회

기                500 0 500

04 국제화여비 3,500 0 3,500

  ○수출촉진행사참석 및 과수유통시설 연수(제45
    조)                 3,500                  0            3,500      1,750,000원*2명

기              3,500 0 3,500

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,236,745 5,189,919 46,826

국            181,886 181,886 0

균            506,705 506,705 0

기            406,467 400,638 5,829

도          1,035,727 1,022,087 13,640

시          3,105,960 3,078,603 27,357

축산소득지원 5,236,745 5,189,919 46,826
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부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            181,886 181,886 0

균            506,705 506,705 0

기            406,467 400,638 5,829

도          1,035,727 1,022,087 13,640

시          3,105,960 3,078,603 27,357

학교우유급식(보조) 430,551 434,346 △3,795

기            271,656 274,312 △2,656

도             34,927 35,269 △342

시            123,968 124,765 △797

307 민간이전 430,551 434,346 △3,795

기            271,656 274,312 △2,656

도             34,927 35,269 △342

시            123,968 124,765 △797

02 민간경상보조 430,551 434,346 △3,795

  ○학교우유 급식지원               430,551            434,346          △3,795  경정 430,551,000원

기            271,656 274,312 △2,656

도             34,927 35,269 △342

시            123,968 124,765 △797

한우송아지생산안정제사업(보조) 68,020 27,800 40,220

도             20,406 8,340 12,066

시             47,614 19,460 28,154

307 민간이전 68,020 27,800 40,220

도             20,406 8,340 12,066

시             47,614 19,460 28,154

02 민간경상보조 68,020 27,800 40,220

  ○한우송아지 생산안정사업
               68,020             27,800           40,220      경정 10,000원*6,802두

도             20,406 8,340 12,066

시             47,614 19,460 28,154

쇠고기이력추적제(보조) 104,060 93,659 10,401

기             64,579 56,094 8,485

도             13,185 11,269 1,916

시             26,296 26,296 0

307 민간이전 104,060 93,659 10,401

기             64,579 56,094 8,485

도             13,185 11,269 1,916

시             26,296 26,296 0

02 민간경상보조 104,060 93,659 10,401

  ○쇠고기이력추적제               104,060             93,659           10,401  경정 104,060,000원

기             64,579 56,094 8,485

도             13,185 11,269 1,916

시             26,296 26,296 0

재무활동(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,101,871 1,006,024 95,847

보전지출 101,871 6,024 95,847

반환금 101,871 6,024 95,847

802 반환금기타 101,871 6,024 95,847
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부서: 농축산과
정책: 재무활동(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 100,562 4,715 95,847

  ○쌀소득보전직불금 부당 수령 회수액
               95,847                  0           95,847      95,847,000원
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